Для родителей!

  «Главное управление МЧС России по Пензенской области

информирует о том, что ежегодно на водоемах Пензенской области

в период таяния льда трагически гибнут люди, пренебрегая

правилами безопасного поведения на водных объектах.

     Основная причина гибели детей – оставление

несовершеннолетних без присмотра взрослых.

    Постановлением Правительства Пензенской области от

02.07.2008г.    №404-пП «Об утверждении Правил охраны жизни

людей на водных объектах Пензенской области» запрещен выход

людей на лед водоемов.

     Уважаемые родители, просим Вас обеспечить контроль за

детьми для исключения трагических последствий на водных

объектах».